

Nr 17/1030

29 kwietnia 2015

2,80 zł (w tym 8% VAT)

ISSN 1425-40-30



Dołącz do nas
na facebook.com

GAZETA ŚREDZKA

redakcja@gazetasredzka.pl

WWW.GAZETASREDZKA.PL

Galeria Miejska

Recytowali wiersze Stefana Szajdaka

„A ja kocham swoje miasto” – taki tytuł nosiło piątkowe spotkanie z twórczością Stefana Szajdaka. Wiersze średzianina recytowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3



W konkursie poetyckim pierwsze miejsce w kategorii uczniów klas szóstych zajęła Donata Stołowska

Co roku na wiosnę polonistki ze średzkiej „Trójki” organizują dla swoich uczniów konkurs poezji. Poetycki turniej odbywał się w siedzibie szkoły i w dworku w Koszutach, a w tym roku uczniowie prezentowali się w sali Galerii Miejskiej na Starym Rynku. W tym roku podczas konkursu zabrzmiały wiersze średzianina Stefana Szajdaka z tomiku „Stefan Szajdak - poeta autentyzmu”. Spotkanie okazało się bardzo uroczyste, tym bardziej, że na widowni zasiedli

honorowi goście - Lech Wojciech Szajdak, syn Stefana, profesor Instytutu Środowiska Rolniczego i Leśniczego PAN wraz z żoną i siostrą oraz Kamila Bekkali – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3. Na widowni zasiedli też rodzice i dziadkowie uczniów, którzy wspierali swoje pociechy podczas recytacji.

Wieczorek poezji rozpoczął zespół muzyczny z „Trójki”, który zaśpiewał piosenkę „A ja kocham swoje miasto”, a spotkanie poprowa-

dziły nauczycielki języka polskiego Olga Malinowska oraz Małgorzata Krajewska. Prowadzące wieczorek polonistki okazały się świetnymi recytatorkami, prezentując m.in. wiersz Juliusza Słowackiego „W pamiętniku Zofii Bobrówny”.

Później uczniowie klas IV – VI zaprezentowali wiersze „poety autentyzmu”, mówiące o średzkiej ziemi. W galerii zabrzmiały strofy opiewające średzki rynek, dwór i wiatraki w Koszutach, czy średzkie ulice, które swoimi nazwami przypominają mieszkańcom o ważnych wydarzeniach historycznych.

W kategorii klas czwartych najlepszą recytatorką okazała się Marika Nawrocka, drugie miejsce zajął Jan Szyszka, a trzecie Mikołaj Stróżewski. Komisja przyznała wyróżnienia Małgorzacie Wiśniewskiej i Nicole Węclawiak. Pierwsze miejsce wśród piątoklasistów zajęła Julia Gromada, drugie Aleksander Kluczyński, a trzecie Adam Połomski. W tej grupie wyróżniona została Wiktoria Jankowiak. Natomiast w kategorii klas szóstych pierwsze miejsce zajęła Donata Stołowska, drugie Julia Korcz, a na trzecim miejscu znalazła się Ewa Zalewska. Wyróżniony w tej grupie został Jakub Szufflak.

Z okazji wieczoru poetyckiego w Galerii Miejskiej można też było nabyć książkę „Stefan Szajdak - poeta autentyzmu” w promocyjnej cenie 10 zł.

H. Sowa